

AO
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE TAUA - CPSMT
Sr(a) Pregoeiro (a)
Pregão Eletrônico N°. 2026.05.13.001-CPSMT
Disputa: 27/05/2026 Às 08:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 03			QTD	MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ATADURA CREPON 09 FIOS 08CM X 3,0M C/ 12 UND			500	LUDAN	5,10	2.550,00	cinco reais e dez centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
2	ATADURA CREPON 09 FIOS 08CM X 3,0M C/ 12 UND			500	LUDAN	7,15	3.575,00	sete reais e quinze centavos	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais
3	ATADURA CREPON 13 FIOS 08CM X 4,5M C/ 12 UND			300	LUDAN	5,10	1.530,00	cinco reais e dez centavos	mil quinhentos e trinta reais
4	ATADURA CREPON 13 FIOS 08CM X 4,5M C/ 12 UND			300	LUDAN	7,15	2.145,00	sete reais e quinze centavos	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
5	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 S/ FIO RADIOPACO PCT C/ 50 UND			100	MEDMAIS	56,40	5640,00	cinquenta e seis reais e quarenta	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09 FIOS C/500			1.500	ULTRA	18,62	27.930,00	dezoito reais e sessenta e dois centavos	vinte e sete mil, novecentos e trinta reais
7	COMPRESSA DE GAZE COM PHMB 15CM X 17CM COM 5 UNID			50	COVIDIEN	82,00	4.100,00	oitenta e dois reais	quatro mil e cem reais
8	CURAT. DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 10CM X 10CM CARTUCHO C/ 10 ENVELOPES			8	VITAMEDICAL	200,00	1.600,00	duzentos reais	mil e seiscentos reais
9	CURAT. DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA RECORTÁVEL 20CM X 20CM CARTUCHO C/ 10 ENVELOPES			8	VITAMEDICAL	700,00	5.600,00	selecetos reais	cinco mil e seiscentos reais
10	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 6,5CM X 9,5CM - CARTUCHO C/ 10 ENVELOPES			10	CASEX	190,00	1.900,00	cento e noventa reais	mil e novecentos reais
11	CURATIVO GAZE RAYON C/ OLEO DE GIRASSOL 7,5CMX7,5CM			50	PIELSANA	18,00	900,00	dezoito reais	novecentos reais
12	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10,0CM X 10,0CM CARTUCHO C/ 05 ENVELOPES			8	VITALDERM	28,00	224,00	vinte e oito reais	duzentos e vinte e quatro reais
13	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15,0CM X 15,0CM CARTUCHO C/ 05 ENVELOPES			8	VITALDERM	68,00	544,00	sessenta e oito reais	quinhentos e quarenta e quatro reais
14	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15,0CM X 20,0CM CARTUCHO C/ 05 ENVELOPES			8	CASEX	162,00	1.296,00	cento e sessenta e dois reais	mil duzentos e noventa e seis reais
15	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20,0CM X 20,0CM CARTUCHO C/ 05 ENVELOPES			8	VITALDERM	107,00	856,00	cento e sete reais	oitocentos e cinquenta e seis reais
16	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 6,0CM X 6,0CM CARTUCHO C/ 10 ENVELOPES			10	CASEX	70,00	700,00	setenta reais	setecentos reais
17	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M			500	WILTEX	8,40	4.200,00	oito reais e quarenta centavos	quatro mil e duzentos reais
18	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10			50	MISSNER	2,60	130,00	dois reais e sessenta centavos	cento e trinta reais
19	GAZE ESTÉRO TAMPÃO VAGINAL			100	HEALTH QUALITY	44,00	4.400,00	quarenta e quatro reais	quatro mil e quatrocentos reais
20	GAZE 7,5x7,5 9 FIOS PCT C/ 500			1.000	ULTRA	19,86	19.860,00	dezenove reais e oitenta e seis centavos	dezenove mil, oitocentos e sessenta reais
21	GAZE 91X91 9 FIOS TIPO QUELJO			400	MEDMAIS	19,50	7.800,00	dezenove reais e cinquenta centavos	sete mil e oitocentos reais
22	GAZE ALGODONADA 10CMX15CM COM 10 UND			100	AMED	18,00	1.800,00	dezoito reais	mil e oitocentos reais
23	MANTA SMS 50X50 CM			200	LUDAN	0,76	156,00	setenta e oito centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
24	MANTA SMS 90X90 CM			100	LUDAN	2,50	250,00	dois reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
25	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 M			12	POLLITEX	52,40	628,80	cinquenta e dois reais e quarenta	seiscentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
26	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 M			12	POLLITEX	78,40	940,80	setenta e oito reais e quarenta centavos	novecentos e quarenta reais e oitenta centavos
27	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 M			12	POLLITEX	103,70	1.244,40	cento e três reais e setenta centavos	mil duzentos e quarenta e quatro reais e
					</				

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
cento e dois mil e quinhentos reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

AO

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIÃO DE TAUA - CPSMT

Sr(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº. 2026.05.13.001-CPSMT

Disputa: 27/05/2026 Às 08:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

Declaramos que conhecemos os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo de garantia: Conforme Edital.

Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

Pagamento: Conforme ao edital;

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas

Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS ÀS ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM Declaro sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal. DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

FORTALEZA/CE, 27 DE MAIO DE 2026.

JOSE SALES

SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583

387

Assinado de forma digital

por JOSE SALES SILVEIRA

D ALMEIDA:61923583387

Dados: 2026.05.28

15:58:17 -03'00'



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br